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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۷۳ جهانجهان

«حسین یایمان»، معاون رئیس حزب حاکم عدالت و توسعه 
ترکیه، اعلام کرده اســت «مــا یک بار دیگر اردوغــان را به عنوان 
کاندیدای خود برای انتخابات زودهنگام در نوامبر ۲۰۲۷ معرفی 
می کنیم. ما روز و شــب برای مردم و کشــور کار می کنیم و با هم 

تمامی مشکلات کشور را حل خواهیم کرد».
مطابق قانون اساســی ترکیه، رئیس جمهــور نمی تواند بیش  
از دو دور در قــدرت بمانــد و با پایان دور دوم ریاســت جمهوری 
اردوغان در سال ۲۰۲۸ وی مجبور خواهد بود از قدرت کناره گیری 
کنــد. با این حال، حزب بــرای حفــظ اردوغان در قــدرت دو راه 
پیش روی خود دارد؛ اولین راه برای نامزدی اردوغان برای بار سوم، 
لغو قانون محدودیت دو دوره در ماده ۱۰۱ قانون اساســی ترکیه 
اســت. راه دوم نامزدی مجدد اردوغان که نسبت به تغییر قانون 
اساسی آســان تر و عملی تر به نظر می رســد، برگزاری انتخابات 
زودهنگام است. اردوغان در بحبوحه انتخابات ریاست جمهوری 
ســال ۲۰۲۳ ترکیه تأکیــد کرد که پس از انتخابــات مذکور، دیگر 

سودای ریاست جمهوری ترکیه را ندارد و بازنشسته خواهد شد.
ماده ۱۱۶ قانون اساســی ترکیه که به تمدید انتخابات مجلس 
و رئیس  جمهور مربوط است، تصریح می کند اگر مجلس در دوره 
دوم رئیس جمهور تصمیم به برگزاری انتخابات زودهنگام بگیرد، 
رئیس جمهوری که دو دوره خود را به پایان رسانده، می تواند برای 

سومین بار نامزد شود.
اردوغان در نهمین کنگره فوق العاده حزب عدالت و توســعه 
با کســب کل آرای اعضا ( هزارو  ۵۴۷ رأی) برای نهمین بار در این 
مقام ابقا شــد. وی در سخنرانی خود مدعی شد ترکیه در آستانه 
تحولی گســترده و جهشی بزرگ در اقتصاد قرار دارد. او ادعا کرد 
 تحولات منطقه ای می توانند این روند را تسریع کنند.  ترکیه کشوری 
پیشرو در عرصه جهانی در تولید پهپاد های بدون سرنشین است و 
در صادرات صنایع دفاعی، رتبه یازدهم جهان را دارد. بااین حال، 
شواهد نشــان می دهد حزب عدالت و توسعه نیز با بهره گیری از 
ظرفیت های اردوغان ســعی دارد پایه های حضورش در قدرت را 
مســتحکم کند و به واســطه او، حضور خود در سطوح مختلف 

قدرت سیاســی ترکیه را تا جای ممکن تضمین کند. این موضوع 
نشــانگر خیز اردوغان برای حضور مادام العمر در قدرت و قبضه 

کامل آن است.
بیش از دو دهه از حضور اردوغان در بالاترین ســطوح قدرت 
در این کشور می گذرد؛ موضوعی که عملا وی و حزب متبوعش را 
به بازیگران مهم در صحنه قدرت سیاسی ترکیه تبدیل کرده است. 
اردوغان در  ســال های متمادی حضورش در قدرت، به شیوه های 
مختلف جای پای خود را محکم کرده و البته  رویه ها و روندهای 
خاص را در عرصه های سیاست داخلی و خارجی ترکیه در دستور 
کار داشته است. بسیاری بر این باورند که هدف و دستور کار اصلی 
اردوغان در قدرت، این مسئله بود که بار دیگر به زعم خود، دوران 
به اصطلاح باشــکوه امپراتوری عثمانی را برای ترکیه زنده و احیا 
کنــد. البته  وی بر آن بوده تا این ایــده را در قالب و چارچوب های 
جدیدی دنبال کند و درســت به همین دلیل بر این مســئله تأکید 

داشته که او در پی تفکرات نوعثمانی گری است.
در شرایطی که بحران اقتصادی زندگی را بر بخش عظیمی از 
جمعیت ترکیه دشوار کرده و اقتصاددانان نگرانی هایی درباره آمار 
رسمی تورم مطرح می کنند و تخمین می زنند که نرخ تورم به طور 
درخور توجهی بالاتر از چیزی اســت که اعلام می شود، مقامات 
دولت ترکیه  از اهداف ۴۰ ســال آتی کشور حرف می زنند. مقامات 
عالی  رتبه  ترکیه مدعی  هستند  «ترکیه تحت رهبری اردوغان، مُهر 
خود را بر پیشــانی صد ســال آتی تاریخ می زند و نقشی جهانی 

ایفا می کند». حزب عدالت و توســعه  همیشه دنبال این بوده که 
نام مؤســس جمهوری ترکیه یعنی آتاتــورک، در حد و اندازه نام 

اردوغان برجسته نشود.
متحدان اردوغان این ایده را ترویج می کنند که جز اردوغان فرد 
دیگری قادر نیســت  پروژه های مختلف این کشور در عرصه های 
داخلی و خارجی را به ســرانجام برســاند. اردوغان برای پیگیری 
رؤیاهایــش با محوریــت تقویت ایده هــای نوعثمانی گری در امر 
حکمرانی، ترکیه را تقویت کرده است. اردوغان در سال های اخیر 
حضورش در قــدرت، این نکته را اثبات کرده که تمایلی جدی به 

اتخاذ رویکردهای پوپولیستی دارد.
در ســطح منطقه نیز عوامل مهم و جدیدی ظاهر شده است. 
اوضاع در کشــورهای اطراف ترکیه از جمله سوریه، لبنان و عراق 
تغییر کرده است. اسرائیل و آمریکا برنامه هایی برای منطقه دارند 
که ترکیه هیچ جایگاهی در آن ندارد؛ حضور مســلحانه کردهای 
سوریه در مرزهای ترکیه که از حمایت آمریکا و اسرائیل برخوردار 

هستند.
اردوغان در عرصه داخلی خود را ناجی کشور نشان می دهد و 
اخیرا خلع سلاح «پ ک ک» و اعلام رسمی انحلال این گروه، یکی 
از اهداف اصلی وی و همفکرانش است. اردوغان اعلام کرده «ما 
در حال برداشتن گام هایی برای آینده ملت ترکیه هستیم. به همان 
اندازه که ما زندگی در صلح و آرامش را دوســت داریم، نسبت به 
ارزش های مقدس، وطن و کشورمان سازش ناپذیریم. ما هر قدمی 
برداریــم برای آینده ترکیه برمی داریم. اگر «پ ک ک» به وعده های 
داده شــده عمل نکند و دنبال وقت  کشی  و فریبکاری باشد، چنان 

با قدرت حمله می کنیم که هیچ سنگی  روی سنگ باقی نماند».
«عبداالله اوجالان»، رهبر زندانی گروه «پ ک ک» نیز بدون هیچ 
قید و شرطی خواستار انحلال شده و اعلام کرده که عمر این گروه 
به ســر آمده و معنای خود را از دست داده است. او از «پ ک ک» 
و همه گروه های مرتبط و وابســته به آن خواسته سلاح های خود  
را زمیــن بگذارند و در قندیل کنگره این گروه را برگزار کنند و برای 

انحلال و خلع سلاح گروه تصمیم بگیرند.

قدرت؟ در  اردوغان  مادام العمر  حضور 

خبر

بلوچستان«جعفر  اکسپرس» در  دام  جدایی طلبان 
پاکســتان  امنیتــی  نیروهــای  شــرق: 
بــرای نجات مســافرانی که به  دســت 
شــبه نظامیان جدایی طلــب در جنوب 
غربــی این کشــور بــه گــروگان گرفته 
شــده اند،  در یــک «عملیــات نظامــی 
را  گــروگان  تمام عیار»، دســت کم ۱۹۰ 

آزاد کردند.
این عملیات صبح چهارشــنبه، یک 
روز پس از آغــاز گروگان گیری یک قطار 
«جعفر اکســپرس» با صدها مسافر به 
دست «ارتش آزادی بخش بلوچستان» 
آغاز شد. به گفته منابع امنیتی، چندین 
هلیکوپتر و صدها سرباز در این عملیات 

حضور دارند.
از زمان آغــاز گروگان گیری، نیروهای 
توانســته اند  پاکســتان  امنیتی و ارتش 
غیر نظامــی  گــروگان   ۱۹۰ دســت کم 
را آزاد کننــد. بــه گفته برخــی منابع، 
ایــن قطار کــه در تونلــی در محاصره 
کوه ها گیــر افتاده اســت، حامل حدود 
از  بیــش  و  غیرنظامــی  مســافر   ۳۵۰
۸۰ نیــروی نظامــی و امنیتــی اســت. 
شــبه نظامیان عصر سه شــنبه به وقت 
محلــی، بخشــی از مســیر خــط آهن 
واقــع در جنــوب غربی اســتان پهناور 
بلوچســتان را منفجــر کــرده و قطاری 
را کــه از کویته، مرکز ایــن ایالت، عازم 
پیشاور بود، در گذرگاه «بولان» در ناحیه 
«ســیبی» متوقف کردند. اخیرا حملات 
آزادی بخــش  «ارتــش  شــبه نظامیان 
بلوچستان»  در این منطقه رو به افزایش 

بوده است.
در جریــان درگیری شــبه نظامیان و 
نیروهــای امنیتی، چندیــن نفر ازجمله 
باختنــد. به گفته  لوکوموتیــوران جان 
منابــع امنیتــی، دســت کم ۳۰ نفــر از 
شــبه نظامیان هم کشته شــدند. هنوز 
مشــخص نیســت چنــد نفر دیگــر از 
گروگان گیرهــا  اســارت  در  مســافران 
آزادی بخــش  «ارتــش  امــا  هســتند، 
بلوچســتان» ادعا کرده بــو  ۲۱۴ نفر از 

مسافران را گروگان گرفته است.
ایــن گــروه جدایی طلب بــا صدور 
صــورت  در  کــرده   تهدیــد  بیانیــه ای 
از جمله  خواســته هایش،  عملی نشدن 
آزادی صدهــا زندانی سیاســی و فعال 
بلــوچ و مفقودانی کــه ادعا می کند به  
دســت ارتش ربوده شــده اند، طی ۴۸ 
ســاعت  همه گروگان ها را کشته و قطار 
را نابود خواهد کرد. به گفته تعدادی از 
مسافران آزادشده، شبه نظامیان افرادی 
را با جلیقه های انفجاری در کنار برخی 

گروگان ها نشانده اند.
نیروهای امنیتی پاکستان در بیش از 
یک دهه گذشته با گروه های شبه نظامی 
در بلوچســتان درگیــر بوده انــد، اما از 
حدود سه سال پیش و بازگشت طالبان 
به قدرت در افغانســتان، ناآرامی ها در 
نواحی مرزی دو کشور بالا گرفته است.

«ارتــش آزادی بخش بلوچســتان» 
بزرگ ترین گروه شبه نظامی فعال در این 
ایالت غنی از معادن ارزشــمند اســت؛ 
ایالتی در همســایگی افغانستان و ایران 
که نزدیک به ۴۴ درصد از کل مســاحت 
پاکســتان را در بــر می گیــرد. «ارتــش 
آزادی بخش بلوچســتان» ادعا می کند  
منابع طبیعی ارزشــمند ایــن ایالت به  
دســت غیر محلی ها «به تاراج می رود» 
و از این رو هدف  قرار دادن پاکستانی های 
اهل ســایر ایالات، از جمله پنجابی ها را 

افزایش داده است.
این گروه   پیــش، شــبه نظامیان  ماه 
هفت مســافر پنجابی را بــه  زور از یک 
اتوبــوس پیاده کــرده و کشــتند. ملک 
سراج اکبر، کارشناس مسائل بلوچستان  
مســتقر در واشــنگتن، به الجزیره گفت  
ارتــش آزادی بخش بلوچســتان اکنون 
به  جــای حمــلات کوچــک، بــا هدف 
ضربــه زدن بــه اقتدار دولت پاکســتان 
عملیات هایی را طراحی و اجرا می کند. 
این کارشــناس افــزود  حملــه به یک 
قطار مسافربری نشان دهنده جسارت و 
توانایی این گروه در اجرای عملیات های 

پیچیده است.
بلوچســتان بــا جمعیتــی حــدود 
۱۵ میلیون نفر، بزرگ ترین ایالت پاکستان 
از نظر مســاحت است، اما در عین حال 
یکــی از کم توســعه یافته ترین مناطــق 
این کشور به شــمار می آید و علی رغم 
برخــورداری از معــادن غنی مس، طلا 
و گاز طبیعی، مــردم این ایالت از توزیع 
ناعادلانه ثروت و منابع ناراضی هستند. 
یکی از دلایل اصلی افزایش خشونت ها 
در ایالت بلوچستان، سرمایه گذاری چین 
در بنــدر گــوادر و پروژه هــای مرتبط با 

«کمربند و جاده» است.

ایــالات متحده اعــلام کرده اســت در پی توافــق اوکراین با 
آتش بس ۳۰ روزه با روســیه، تصمیم دارد محدودیت های پیشین 
خــود در زمینه تبادل اطلاعات امنیتی با کی یــف را لغو کند. این 
توافق پس از مذاکرات فشرده ای که به میزبانی عربستان سعودی 
در شهر جده برگزار شد، حاصل شد. مارکو روبیو، وزیر امور خارجه 
آمریکا که ریاســت هیئت مذاکره کننده ایالات متحده را بر  عهده 
داشــت، تصریح کرد که پیشنهاد آتش بس از طریق «چند کانال» 

مستقیما به روسیه منتقل خواهد شد.
در جریــان گفت وگوهــای جده که بیش از هشــت ســاعت 
طول کشــید، مقامات آمریکایی و اوکراینی به بررسی راهکارهای 
پایان دادن به جنگ سه ســاله روســیه پرداختند. این نشســت در 
حالی برگزار شــد که روابط دو کشور پس از چند هفته تنش میان 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا و ولودیمیر زلنســکی، 

رئیس جمهور اوکراین، به سردی گراییده بود.
مذاکرات جده فرصتی را برای بازســازی اعتماد متقابل میان 
طرفین فراهم آورد؛ به ویژه پس از دیدار جنجالی ماه گذشــته در 
کاخ ســفید که با حضور ترامپ، زلنسکی و جی دی ونس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا، برگزار شــده بود. ایــن دیدار باعث افزایش 
تنش ها شد؛ چراکه ترامپ اوکراین را به عنوان عامل اصلی موانع 
صلح معرفی کرد و حمایت نظامی ایالات متحده از کی یف را به 
حالت تعلیق درآورد. دونالد ترامپ پس از این مذاکرات اعلام کرد 
که قصد دارد در روزهای آینــده با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه، درباره پیشنهاد آتش بس صحبت کند. او گفت موافقت 
پوتین با این پیشنهاد مانند برداشتن ۷۵ درصد از مسیر رسیدن به 
صلح اســت و باقی چالش ها مربوط به توافق ها   و موقعیت های 

میدانی خواهد بود.
بر اســاس گزارش ها، استیو ویتکاف، فرســتاده ویژه ترامپ در 
امور خاورمیانه نیز قرار است در روزهای آینده به مسکو سفر کند 
و احتمالا دیداری با پوتین داشــته باشد. ماریا زاخاروا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه نیز احتمال برقراری تماس با نمایندگان 
ایالات متحده را رد نکرد، اما تأکید کرد که روســیه اجازه نخواهد 

داد مسائل پیچیده اوکراین مورد سوءاستفاده قرار گیرد.
از دیگــر جزئیات این رویــداد می توان به دیــدار مارکو روبیو 
و ولودیمیر زلنســکی با شــاهزاده محمد بن ســلمان اشاره کرد. 
این دیدار که درســت پیش از مذاکرات رســمی جده انجام شد، 
نشــانه ای از نقش عربستان ســعودی در پیشــبرد فرایند صلح 
محســوب می شــود. مارکو روبیو پس از پایان مذاکرات تأکید کرد 
که تنها راه پایان دادن به جنــگ کنونی، توقف کامل تیراندازی ها 
و آغاز مذاکرات هدفمند اســت. او یادآور شــد که ایالات متحده 
از اوکراین تعهدی مشــخص درباره این امر گرفته اســت و اکنون 

وظیفه روسیه است که پاســخ مثبت بدهد. در بیانیه ای مشترک 
که از طرف مقامات آمریکا و اوکراین منتشــر شد، بر گام های مهم 
برداشته شــده برای تحقق صلح پایدار تأکید شد. اوکراین آمادگی 
خود برای اجرای آتش بس موقــت ۳۰روزه را اعلام و تأیید کرده 
است که امکان تمدید آن با توافق طرفین وجود دارد. اجرای این 

طرح مشروط به پذیرش روسیه خواهد بود.
ولودیمیر زلنســکی این اقــدام را گامی مثبــت توصیف کرد 
و افــزود که تیم اوکراینــی آمادگی دارد تا بــا همتایان آمریکایی 
خود همکاری کند. او ابراز امیــدواری کرد که این مذاکرات نتایج 

ملموسی برای کاهش تنش ها به همراه داشته باشد.
با وجــود تلاش های دیپلماتیک، نشســت جــده هم زمان با 
شــدت گرفتن تنش های نظامی بین اوکراین و روســیه برگزار شد. 
حمله پهپادی گســترده اوکراین به خاک روسیه در همان ساعات 
اولیه روز سه شــنبه رخ داد و نیروهای دفاعی روسیه اعلام کردند 
که توانسته اند ۳۳۷ پهپاد ازجمله ۹۱ پهپاد در مسکو را رهگیری 
کنند. این حمله ها تلفات انسانی نیز داشت و دست کم دو کشته و 

هشت زخمی بر جای گذاشت.

مفاد توافق
بر پایه بیانیه مشترک اوکراین و آمریکا، اوکراین در واقع آمادگی 
خود را برای پذیرش پیشنهاد آمریکا برای اجرای آتش بس موقت 
۳۰ روزه اعلام کرده است که طبق آن طرفین می توانند در صورت 

توافق متقابل آن را تمدید کنند.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، در سخنرانی شبانه 
خود گفت «ایالات متحده پیشــنهاد کرده اســت آتش بس کامل 
موقــت به گونه ای برقرار شــود که حملات موشــکی، پهپادی و 
بمب افکنی نه تنها در دریای ســیاه، بلکه در طول تمام جبهه ها 
متوقف شود». زلنسکی گفت: «اوکراین آماده است این پیشنهاد را 
بپذیرد. ما آن را گامی مثبت می بینیم و آماده ایم آن را اجرا کنیم».
آمریکا اعلام کرد که بلافاصله تعلیق هم رســانی اطلاعات را 
لغو خواهد کرد و کمک های امنیتی به اوکراین را از ســر خواهد 
گرفت. مقامات اوکراینــی در اواخر ۱۱ مارس اعلام کردند که هم 

کمک ها و هم اشتراک گذاری اطلاعات از سر گرفته شده است.
در بیانیه مشــترک ۱۱ مارس، دو کشور گفتند که توافق کردند 
به زودی موافقت نامه ای جامع برای توسعه منابع معدنی حیاتی 
اوکراین به  دست آورند. توافق معدنی هفته هاست که در دستور 
کار بــوده و پس از دیدار جنجالی ۲۸ فوریه بین دو رئیس جمهور 
بلاتکلیف مانده بود. ترامپ برای مدت ها درباره کمک به اوکراین 

تردید داشت.
هــر دو طرف همچنین بــر اهمیت تلاش های بشردوســتانه 

به عنوان بخشی از فرایند صلح تأکید کردند. این توافق به ویژه در 
طول آتش بس، شامل تبادل اسرای جنگی، آزادی بازداشت شدگان 
غیرنظامی و بازگشت آن دســته از کودکان اوکراینی است که به  
زور از اوکراین به روســیه یا به مناطق تحت کنترل روسیه منتقل 
شده اند. هر دو طرف توافق کردند که تیم های مذاکره کننده خود را 

معرفی کرده و بلافاصله مذاکرات صلح را آغاز کنند.
عملی شــدن توافق منوط به پذیرش و اجرای هم زمان آن از 
طرف روسیه است. مقامات ایالات متحده گفتند که آنها این توافق 
را به مســکو خواهند برد. مشاور امنیت ملی ترامپ، مایک والتز، 
قرار اســت در روزهای آینده با همتــای روس خود ملاقات کند و 
نماینده ویژه ترامپ، استیو ویتکاف، برنامه دارد این هفته به مسکو 
ســفر و با پوتین دیدار کند. ترامپ گفت که ممکن است این هفته 
با پوتین صحبت کند و امیدوار است آتش بس دائمی در روزهای 
آینده مذاکره شــود. وزارت خارجه روسیه پس از مذاکرات آمریکا 
و اوکرایــن در ۱۱ مارس تنها اعــلام کرد که تماس ها با نمایندگان 

ایالات متحده را رد نکرده است.

استقبال اروپا
اورزولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، روز سه شنبه ضمن 
استقبال از توافق اوکراین با پیشنهاد آتش بس آمریکا، این تحول را 
«گامی مثبت به سوی صلحی عادلانه و پایدار» خواند. او تأکید کرد 
که اتحادیه اروپا آماده اســت تا در مرحله بعدی مذاکرات صلح 
نقشی کلیدی ایفا کند و گفت: «اکنون توپ در زمین روسیه است». 
«آندری سیبیها»، وزیر امور خارجه اوکراین، پس از مذاکرات جده، 
بــا چندین مقام اروپایی، از جمله دیوید لامی، وزیر خارجه بریتانیا، 
و کایا کالاس، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت وگو کرد. 
اوکراین تأکید کرده است «هیچ تصمیمی درباره امنیت بلندمدت 
اروپا بدون حضور اروپا نباید گرفته شود». در همین راستا، سیبیها 
برای مذاکره با رادوســلاو سیکورســکی، همتای لهستانی خود، 
به ورشــو سفر خواهد کرد. لهســتان که همسایه اوکراین و عضو 
ناتو اســت، از آغاز جنگ حامی سرســخت کی یف بوده اســت. 
کی یر اســتارمر، نخســت وزیر بریتانیا نیز این توافق را «پیشــرفتی 
درخــور توجه» خواند. دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، روز 
سه شــنبه اعلام کرد که احتمــال دارد در هفته جاری با ولادیمیر 
پوتین گفت وگو کند. او همچنین تأیید کرد که ولودیمیر زلنســکی، 

رئیس جمهوری اوکراین، به کاخ سفید دعوت خواهد شد.
ترامپ گفت: «امیــدوارم آتش بس در چنــد روز آینده برقرار 
شــود». او همچنین افزود که آمریکا روز چهارشــنبه یک نشست 
مهم با روســیه خواهد داشــت و انتظار دارد مذاکرات سازنده ای 

انجام شود.

سر می گیرد از  ارسال کمک ها به کی یف را  اوکراین آتش بس ۳۰ روزه را پذیرفت؛ آمریکا 

توپ در زمین پوتین

چگونگی تعرفه های آمریکا بر فولاد و آلومینیوم

تعرفه هــای ۲۵ درصدی دونالد ترامپ بر تمامــی واردات فولاد و آلومینیوم، 
اندکی پس از نیمه شب ۱۲ مارس اجرائی شد. علاوه  بر اعمال این تعرفه ها بر 
فولاد و آلومینیوم از تمامی شــرکای تجاری ایالات متحده، کاخ سفید با حذف صدها 
مورد معافیت و استثنا که یا در دوران ریاست جمهوری جو بایدن تأیید شده بود یا در 
دوره نخســت ترامپ، بخش ۲۳۲ تعرفه ها را بازگرداند و گســترش داد. ترامپ ماه 
گذشته اعلام کرد  استانداردهای جدیدی را معرفی می کند که طبق آن، فولاد باید در 
آمریکای شمالی «ذوب و ریخته گری» شود و آلومینیوم نیز «ذوب و قالب گیری» شود 
تا از دور زدن محدودیت های تجاری توســط کشــورهایی مانند چین جلوگیری شود. 
ترامپ می گوید هدف از این اقدام، جلوگیری از سوءاستفاده کشورها از ایالات متحده، 
تقویت تولید داخلی و بازگرداندن مشــاغل به اقتصاد آمریکا ست. او در ۱۰ فوریه به 
خبرنگاران گفت: «این یک اقدام بزرگ است؛ آغاز ثروتمند کردن دوباره آمریکا.  ملت ما 
به فولاد و آلومینیومی نیاز دارد که در آمریکا تولید شود، نه در سرزمین های خارجی». 
ایــالات متحده بیش از فولاد به واردات آلومینیوم وابســته اســت. داده های وزارت 
بازرگانی نشــان می دهد که این کشور بیشتر فولاد مورد نیاز خود را تولید می کند، در 
حالــی که تقریبا یک چهارم این فلز را وارد می کنــد. با این حال، آمریکا کمی بیش از 
نیمی از آلومینیوم مورد نیاز خود را تولید کرده و ۴۴ درصد آن را وارد می کند. با وجود 
این، انتظار می رود بازارهای خارجی به طور منفی تحت تأثیر این تعرفه ها قرار گیرند. 
در سال ۲۰۲۴، کانادا با صادرات حدود شش میلیون تن، بزرگ ترین تأمین کننده فولاد 
برای ایالات متحده بود. پس از آن، برزیل با ۴٫۱ میلیون تن، مکزیک با ۳٫۲ میلیون تن 
و کره جنوبی با ۲٫۵ میلیون تن در رتبه های بعدی قرار داشــتند. ســال گذشته، کانادا 
بیش از ۵۰ درصد آلومینیوم صادرشده به اقتصاد ایالات متحده را تأمین کرد. ترامپ 
در ۱۰ مارس، با اعلام افزایش تعرفه واردات آلومینیوم و فولاد کانادا به ۵۰ درصد در 
شبکه اجتماعی تروث سوشال، بازارهای مالی را به لرزه انداخت. این تهدید پس از آن 
مطرح شد که داگ فورد، نخست وزیر اســتان انتاریو، یک شارژ اضافه ۲۵ درصدی بر 
صادرات برق به برخی ایالت هــای آمریکا اعمال کرد و تهدید به قطع صادرات برق 
کرد. پس از «گفت وگویی ســازنده درباره روابط اقتصادی» میان همسایگان آمریکای 
شــمالی با هاوارد لاتنیک، وزیر بازرگانی ایالات متحــده، داگ فورد تأیید کرد  مالیات 
۲۵درصــدی را به حالت تعلیــق درخواهد آورد. به نوشــته اپک تایمز، پنج انجمن 
صنعت فولاد در نامه ای مشــترک بــه ترامپ، اقدام او در حــذف فرایند معافیت و 
بازگرداندن تعرفه ۲۵ درصدی بر فولاد و آلومینیوم را تحسین کردند. مؤسسه آهن و 
فولاد آمریکا، انجمن تولیدکنندگان فولاد، صنعت فولاد ویژه آمریکای شمالی، مؤسسه 
 OCTG آمریکایی ساخت وســاز فولادی  و انجمن تولیدکنندگان لوله هــای فولادی
ایــالات متحده در این نامه تأکید کردند که فرایند معافیت یک روزنه قانونی بوده که 
تولیدکنندگان خارجی از آن برای دورزدن تعرفه ها سوءاستفاده می کردند. علاوه بر این، 
این انجمن ها تأکید کردند که تعرفه های فولادی که ترامپ برای نخستین بار در سال 
۲۰۱۸ اعمال کرد، به صنعت اجازه داد تا کارگران اخراج شده را دوباره استخدام کنند، 
کارخانه های تعطیل شــده را از ســر بگیرنــد و میلیاردها دلار در تأسیســات جدید و 
ارتقایافته سرمایه گذاری کنند. کارشناسان دیدگاه های متفاوتی درباره تعرفه های فولاد 
و آلومینیــوم دولت ترامــپ ارائه داده اند. بنیاد مالیاتی ایــالات متحده اعلام کرد که 
تعرفه های ۲۵درصدی ترامپ بر کانادا و مکزیک، در بلندمدت تولید ناخالص داخلی 
را ۰٫۲ درصد کاهش می دهد، درآمدهای پس از مالیات را به  طور متوسط ۰٫۶ درصد 
کاهــش می دهد (بدون در نظر گرفتن تعرفه های تلافی جویانه) و معادل ۲۲۳ هزار 

شغل تمام وقت از ساعات کاری کم خواهد کرد.

گزارش

 AT-TIGGO۷ برگ سبز خوردو سواری ام . وی .ام
رنگ مشکی  مدل ۱۴۰۰ به نام آقای قاسم محمدی  

 NATGBACR۸M۱۰۱٦۹۹به شماره شاسی ٥
MVME٤T۱٥BADM۰۱۸۷۱۸ و شماره موتور 

و شماره پلاک  ۲۲ ایران  ۲۹۹  س ۷٤ مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند 
ناصر به شماره شناسنامه ۰۳۱۱٥۰٤۱۰۸ صادره از کرج در مقطع 
کارشناسی رشته علوم تربیتی صادره از واحد دانشگاهی قم با 
شماره ۳٤٤۲۲۱٥ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد قم به نشانی قم، بلوار غدبر، ابتدای بلوار دانشگاه، مجتمع 
دانشگاهی صندوق پستی ۳۷۱۸٥-۳٦٤ ارسال نماید

 مجهول المکان همسر شرعی و قانونی شما خانم نرگس 
عزیز معین به موجب دادنامه شماره  :  ۱۴۰۳۶۸۳۹۰۰۰۸۱۰۹۰۴۶ 

کلاسه :۱٤۰۳۹۱۹۲۰۰۰۱۲۷۹٤٤٦شعبه ۲۶۶ دادگاه خانواده دو تهران که 
قطعیت حکم صادر گردیده ؛ زوجه درخواست ثبت طلاق را نموده است. به 

شما اخطار می گردد ظرف مدت ده روز به این دفترخانه مراجعه و طلاق را به 
انجام رسانید؛ و الا پس از مدت مقرر طلاق واقع و اعتراض برای شما باقی 

نمی ماند. مراتب جهت استحضار تقدیم می گردد. 

فرزند عباس به شماره  مدرک فارغ التحصیلی 

شناسنامه ۲۲۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان 

انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۸۳۰۵۳ و تاریخ 

۱۳۷۶/۰۶/۰۳ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران- سوهانک- بلوار 

ارتش- میدان قائم- خیابان خندان- خیابان سلماس، ارسال فرماید.

 کارت دانشجویی   
 نام پدر  غلامرضا با شماره دانشجویی ۹۷۱۳۱۴۰۰۰۹ 
 از دانشگاه آموزش عالی کاشمر رشته  علوم کامپیوتر 

 در مقطع  کارشناسی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز موتورسیکلت تکتاز  ۱۲۵cc رنگ مشکی
  مدل ۱۴۰۰به شماره پلاک ایران۳۲۵_۵۵۵۷۸  
 و شماره موتور 124NEJ116390 وشماره تنه 

NEJACGKDAMAC11133 به نام 
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد .

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل

محمود فاضلی


